令和２年5月８日
ＰＴＡ会員の皆様
○○小学校ＰＴＡ
会長　○○　○○

令和２年度ＰＴＡ定期総会（書面総会）のご案内

　新緑の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のことお慶び申し上げます。日頃はＰＴＡの活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。
　さて、昨年度末より新型コロナウィルスの影響により、ＰＴＡ活動もままならないまま、新年度へと突入しました。いまだ、ウィルスの感染拡大を懸念する中で、大勢が集まる会議等を開催できない状況にあります。
　つきましては、今年度に限り、令和２年度の定期総会を書面にて決議を行う書面総会として下記の要領で開催いたします。規約には書面での総会の規定がないため、通常の総会同様、出席者（会員数）の３分の２以上の賛成をもって可決とします。賛否は添付の議決権行使書により行い、提出がない場合や白票は賛成とみなします。同封の総会資料をよくお読みいただき、５月１８日（月）までに議決権行使書を担任の先生までご提出くださいますようお願いいたします。それぞれの単位ＰＴＡの総会議決条件に！

　このような状況をご理解いただき皆様のご協力をお願いいたします。

記

　５月　８日（金）　　書面総会案内、総会資料、議決権行使書配布
　５月１８日（月）　　議決権行使書締め切りそれぞれの
　５月２０日（水）　　開票・集計・監査
　５月２２日（金）　　書面による結果報告

以上
議決権行使書

　私は、令和２年度ＰＴＡ定期総会の各議案につき、下記（賛否を○印で表示）のとおり議決権を行使します。なお、賛否の表示をしない場合は、賛成として取り扱うこととします。

○○小学校ＰＴＡ会長様
※注：ＰＴＡ会則に書面議決の記載がないときは、最初にその承認を得る例
記

	議　　案
	議案に対する賛否

	書面議決の承認
	賛　・　否

	第１号議案
	賛　・　否

	第２号議案
	賛　・　否

	第３号議案
	賛　・　否

	第４号議案
	賛　・　否

	第５号議案
	賛　・　否

	第６号議案
	賛　・　否

※書面による議決権行使期限　　令和２年５月１８日迄
以上
※ご意見ご要望がありましたらご記入ください

　令和２年５月　　日
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　※注：中学校では生徒
[bookmark: _Hlk35462128]　　　　　　　　　　年　　　組　　　　　　児童氏名
　　　　　　　　　　年　　　組　　　　　　児童氏名
　　　　　　　　　　年　　　組　　　　　　児童氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員氏名
令和2年5月22日
ＰＴＡ会員の皆様
○○小学校ＰＴＡ
（新）会長　〇〇　○○

令和2年度ＰＴＡ総会書面議決の結果報告

日頃から、ＰＴＡ活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。
さて、本年度のＰＴＡ定期総会は書面での議決とし、令和2年5月18日必着で議決権行使書をご提出いただきました。
その結果について下記のとおりご報告いたします。

記

令和2年度　ＰＴＡ定期総会議決結果（会員数○○○名）
	議　　案
	賛成
	反対

	第１号議案

	第２号議案

	第３号議案

	第４号議案

	第５号議案

	第６号議案

　上記のとおりすべての議案について、3分の2以上の賛成をもって可決されました。